
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Lunes 21 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57101

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

48
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

44483 Anuncio de licitación de: TGSS-Dirección provincial de Almería. Objeto:
Servicios de Limpieza, desratización, desinfección y desinsectación, así
como de los enseres y mobiliario de los todos los locales de la D.P de la
TGSS de Almería. Expediente: 18/2019T.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Almería.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0469002J.
1.3) Dirección: Calle Fuente Victoria, nº. 2.
1.4) Localidad: Almería.
1.5) Provincia: Almería.
1.6) Código postal: 04007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES611.
1.9) Teléfono: 950189909.
1.10) Fax: 950189809.
1.11) Correo electrónico: almeria.secretariaprovincial.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4DI5wPLRBsQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syA5iqX%2FhuJvYnTkQN0%2FZA%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

5.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90920000
(Servicios  de  higienización  de  instalaciones),  90921000  (Servicios  de
desinfección  y  exterminio),  90922000  (Servicios  de  control  de  plagas)  y
90923000  (Servicios  de  desratización).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES611.

7. Descripción de la licitación: Servicios de Limpieza, desratización, desinfección y
desinsectación, así como de los enseres y mobiliario de los todos los locales de
la D.P de la TGSS de Almería.

8. Valor estimado: 346.432,80 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
año.

11. Condiciones de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Lunes 21 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

48
3

11.3) Situación personal:

11 .3 .1 )  M1-1 -H ig ien izac ión ,  des in fecc ión ,  des insec tac ión  y
des ra t i zac ión . ( i n fe r io r  a  150 .000  eu ros ) .

11.3.2) Certificado de inscripción en el Registro Oficial de Establecimiento y
Servicios Plaguicidas, de conformidad con la normativa vigente, así como
certificado de inscripción en el  Registro  Oficial  de Establecimientos y
Servicios  Biocidas de la  CCAA..

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles
en  función  de  las  fechas  de  constitución  o  inicio  de  actividades  del
empresario  y  de  presentación  de  las  ofertas).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (relación de los principales servicios de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato efectuados
durante los tres últimos años).

11.5.2) Medidas de gestión medioambiental (implantación de un sistema de
gestión medioambiental adherido al Sistema Comunitario de Ecogestión y
Ecoauditoría  (EMAS),  implantación  de  un  sistema  de  gestión
medioambiental  ISO  14001,  o  equivalentes,  en  su  caso).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (evaluar los
riesgos específicos de los puestos de trabajo de los/as operarios/as de limpieza
en los Centros de esta TGSS).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Bolsa de horas gratuitas (Ponderación: 20%).
18.2) Medidas de caracter social y medioambientales (Ponderación: 5%).
18.3) Mejora de la prestación final (Ponderación: 15%).
18.4) Oferta económica (Ponderación: 60%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 11 de noviembre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: TGSS-Dirección provincial de Almería. Calle Fuente Victoria, nº.
2. 04007 Almería, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 2 de diciembre de 2019 a las 11:00.
SEDE DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TGSS DE ALMERIA .
FUENTE VICTORIA, 2 -  04007 ALMERIA, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Lunes 21 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57103

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

48
3

de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINSTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRATACTUALES.

25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-359824.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de octubre de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de octubre de 2019.

Almería, 3 de octubre de 2019.- Directora Provincial, Ana Belén López Peña.
ID: A190057751-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-18T17:53:51+0200




